
— 9281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

1643

UCHWA£A Nr XXX/203/09 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XIII/99/2003 z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie op³aty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142 poz. 1591, ze zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 litera �a�
oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.)
oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2005
r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala
co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XIII/99/2003 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u
Wlkp. z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie op³aty targowej §2
otrzymuje brzmienie:

�§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w formie
inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza siê:

1) Urz¹d Miejski w Ksi¹¿u Wlkp.;

2) Centrum Kultury w Ksi¹¿u Wlkp. na terenie O�rodka Wy-
poczynkowego w Jaros³awkach.

3. Ustala siê dla inkasenta, o którym mowa w ust. 2 pkt
2 wynagrodzenie za inkaso w wysoko�ci 5% pobranej op³aty
targowej.

4. Wp³ywy z tytu³u pobranej op³aty targowej podlegaj¹
rozliczeniu w terminie do dnia 10 ka¿dego miesi¹ca za miesi¹c
poprzedni.�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

Poz. 1643, 1644

1644

UCHWA£A Nr XXX/205/09 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Ksi¹¿ Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, ppz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214,
poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173,poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111
i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 91d pkt 1 i art. 30 ust. 6 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821,

z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 i z 2009 r. Nr 1,
poz. 1) Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala Regulamin
wynagradzania nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Gminê
Ksi¹¿ Wlkp.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli szkó³ prowa-
dzonych przez Gminê Ksi¹¿ Wlkp., zwany dalej Regulaminem
okre�la:



— 9282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�-
nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy nie okre�lonych w ustawie lub
przepisach odrêbnych.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê podstawow¹, gimna-
zjum, przedszkole i zespó³ szkó³ prowadzone przez Gminê
Ksi¹¿ Wlkp.,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu dyrektora szko³y albo inn¹ osobê wyzna-
czon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm.),

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy szko³y
od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub
ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela.

8) minimalnym wynagrodzeniu za pracê - nale¿y przez to
rozumieæ wynagrodzenie za pracê ustalane na podstawie
odrêbnych przepisów.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e przekro-
czyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu
dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny sta-
nowi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy w skutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany nie
wcze�niej ni¿ po przepracowaniu przez nauczyciela jednego
roku szkolnego.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a zw³aszcza:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianu albo sukcesami w konkursach,
zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a zw³aszcza:

a) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

b) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ, i
sprawno�æ pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ
szkolnych,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela, a zw³aszcza:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

Poz. 1644



— 9283 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. Podstawê obliczenia dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na do-
datki motywacyjne, w przeliczeniu na jeden etat mo¿e wynosiæ
od 2 do 5% w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego.

5. Dodatek motywacyjny w granicach posiadanych �rod-
ków finansowych przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Burmistrz Ksi¹¿a Wlkp.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 1644

8. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ zró¿nicowany dla
poszczególnych nauczycieli. Wysoko�æ dodatku motywacyj-
nego mo¿e wynosiæ do 50% wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela. £¹czna wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla
wszystkich nauczycieli w danej szkole, nie mo¿e przekroczyæ
�rodków przeznaczonych na ten cel w bud¿ecie szko³y.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora i wicedyrektora przys³uguje dodatek funkcyjny w
wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli.

Tabela dodatków funkcyjnych

/ �� 6 � � 0 � � �
��� 3 �� � � ����������

6 � �� � � � �� �
�� � � �� �

������ � ����������
������ � ��������
���� � � � ����������
�� � � � �

���

��� � � � ��������

 

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 3%
minimalnego wynagrodzenia za pracê,

2) powierzenia wychowawstwa klasy lub grupy przedszkol-
nej, w wysoko�ci 4% minimalnego wynagrodzenia za
pracê,

3) sprawowania funkcji doradcy metodycznego, w wysoko�ci
do 300 z³ miesiêcznie.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach stawek
okre�lonych tabel¹, ustala dla dyrektorów Burmistrz Ksi¹¿a
Wlkp., a dla wicedyrektora i innych nauczycieli uprawnionych
do dodatku - dyrektor szko³y.

5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala siê uwzglêd-
niaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
szko³y.

§7. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodat-
ków funkcyjnych nauczycielowi przys³uguje ka¿dy dodatek
odrêbnie.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym

nast¹pi³o objêcie stanowiska kierowniczego, objêcie funkcji
lub powierzenie obowi¹zków kierowniczych w zastêpstwie, a
je¿eli objêcie stanowiska, funkcji lub powierzenie stanowiska
w zastêpstwie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze lub funkcjê na czas okre�lony traci prawo do dodatku
funkcyjnego z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci

w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach
zastêpstwa.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.



— 9284 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê:

1) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæ-
mi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³ê-
bokim,

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifi-
kowanego do kszta³cenia specjalnego,

3) prowadzenie zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w kla-
sach specjalnych przy szkole podstawowej lub gimnazjum.

3. Za pracê wykonywan¹ w warunkach uci¹¿liwych uzna-
je siê prowadzenie przez nauczycieli zajêæ w trudnych warun-
kach okre�lonych w §9 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43,
poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 257).

§9. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trud-
ne lub uci¹¿liwe warunki pracy, procentowo w odniesieniu do
wynagrodzenia zasadniczego:

1) trudne warunki pracy 13%

2) uci¹¿liwe warunki pracy 13%

2. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli obowi¹zuj¹cego pensum w warunkach
trudnych lub uci¹¿liwych.

3. Dodatek wymieniony w ust. 1 nie przys³uguje w
okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego dodatku.

5. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§10. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w szko-
³ach nauczyciel, mo¿e byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy w
godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ specjal-
no�ci¹, których liczba nie mo¿e przekroczyæ tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczy-

cielowi wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e na-
st¹piæ wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze nie
przekraczaj¹cym � tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela,
z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe dla na-
uczyciela realizuj¹cego w ramach stosunku pracy obowi¹zki
okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym wymiarze
godzin, wyp³aca siê wed³ug stawki korzystniejszej dla na-
uczyciela.

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodza-
ju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych,
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczy-
ciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 1 uzyskuje siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje:

1) za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu
przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku
szkolnego,

2) za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

3) za dni, w których nastêpuje rozpoczêcie i zakoñczenie roku
szkolnego z wyj¹tkiem przedszkola,

4) za dni, w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z
uwagi na branie udzia³u w szkoleniach, naradach, konfe-
rencjach.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy,

c) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ jeden tydzieñ powoduj¹c¹ nie odbycie zajêæ - do
2 godzin,

traktuje siê jako godziny odbyte.

5. Za godziny ponadwymiarowe nieprzydzielone w pla-
nie organizacyjnym szko³y wynagrodzenie nie przys³uguje, z
wyj¹tkiem wyjazdów nauczycieli z uczniami na wycieczki,

Poz. 1644



— 9285 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

konkursy i inne imprezy w soboty lub niedziele, nie wiêcej
jednak ni¿ 4 godziny dziennie.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj ¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy - za podstawê ustalenia liczby godzin po-
nadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy
wymiar zajêæ okre�lony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony
o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§12. Wynagrodzenie za 1 godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê wed³ug zasad wymienionych w §11 i wed³ug stawki
okre�lonej w §10 ust. 3 i 4.

§13. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw, przys³uguje za godziny faktycz-
nie zrealizowane.

2. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w ust. 1
wyp³aca siê z do³u, w dniu wyp³aty wynagrodzenia. Godziny
ponadwymiarowe za miesi¹c grudzieñ wyp³acane s¹ w mie-
si¹cu grudniu.

ROZDZIA£ VII

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§14. Nauczycielom posiadaj¹cym stopieñ specjalizacji lub
kwalifikacje trenerskie przys³uguje z tego tytu³u dodatek spe-
cjalistyczny w wysoko�ci:

1) za I stopieñ specjalizacji lub kwalifikacje trenerskie II klasy
30 z³ miesiêcznie,

2) za II stopieñ specjalizacji lub kwalifikacje trenerskie I klasy
47 z³ miesiêcznie,

Poz. 1644

3) za III stopieñ specjalizacji lub kwalifikacje trenerskie klasy
mistrzowskiej 66 z³ miesiêcznie.

ROZDZIA£ VIII

Odrêbny dodatek

§15. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionego na terenie
wsi lub w mie�cie licz¹cym do 5000 mieszkañców, przys³uguje
odrêbny dodatek w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadni-
czego.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§16. 1. Projekt Regulaminu podlega³ uzgodnieniu z w³a-
�ciw¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzianym
dla jego uchwalenia.

§17. Wykonanie powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a Wlkp.

§18. Traci moc Uchwa³a Nr XXVI/172/08 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie regulaminu
wynagradzania nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Gminê
Ksi¹¿ Wlkp. og³oszona w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z dnia 15 grudnia 2008 r. Nr 234, poz.
4015.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak


